
 

 

Uchwała Nr 663/LXVII/2023 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

 

w sprawie: udzielenia Prezydentowi Miasta Ciechanów wotum zaufania. 

 

 

Na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.40) Rada Miasta Ciechanów uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1.Udziela się Prezydentowi Miasta Ciechanów wotum zaufania. 

 

§ 2. 1.Uchwałę podaję się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 
 
 

Ustawodawca w art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990r.  o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.40.)  zobowiązuje organ wykonawczy gminy do 

corocznego przedstawiania organowi stanowiącemu raportu o stanie gminy. Zgodnie 

z ww. przepisem raport ma zostać rozpatrzony na tej samej sesji, na której 

podejmowana będzie uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia Prezydentowi 

absolutorium. Z uwagi na to, że raport o stanie gminy powinien zostać rozpatrzony 

jako pierwszy, również uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi wotum zaufania 

powinna zostać poddana głosowaniu przed uchwałą w sprawie absolutorium. 

Uchwała o udzielenie Prezydentowi wotum zaufania wieńczy całą procedurę 

rozpatrywania raportu. Przedmiotowa uchwała musi być podjęta bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady. Oznacza to, że wotum zaufania 

zostanie udzielone, gdy za jego udzieleniem głosowała więcej niż połowa 

ustawowego składu rady gminy. Bezwzględna większość ustawowego składu rady 

gminy oznacza liczbę całkowitą głosów oddanych za uchwałą przewyższającą 

połowę ustawowego składu rady, a zarazem tej połowie najbliższą. Ustawodawca 

wskazuje, że raport obejmuje podsumowanie działalności Prezydenta w roku 

poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

gminy i budżetu obywatelskiego.  Przedłożony przez Prezydenta raport o stanie 

gminy zawiera wszystkie elementy o których mowa powyżej a co za tym idzie 

wskazane w nim treści mieszczą się w dyspozycji art. 28aa ust. 2 ww. ustawy. Raport 

został zamieszczony na stronach internetowych Urzędu Miasta Ciechanów, dało to 

możliwość zapoznania się z nim także przez samych mieszkańców. Analiza raportu 

oraz debata na tym raportem daje podstawę do udzielenia wotum zaufania 

Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 


